ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0559/PREF/2024

Araguari, 9 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,

vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo

mencionado:

• DATA: 12/03/2024 - REQUERIMENTO: 748/2024 - OFÍCIO: 783/2024
ASSUNTO: "Solicita que faça a revitalização da Praça Terezinha França de Lima.
Nessa praça existe uma ponte que por anos esta desativada causando transtorno aos
moradores e frequentadores. Se possível, que retire a ponte e coloque uma quadra
de areia no lugar."
Vereador(es) autoria: WALTEMIR RODRIGUES NEVES, DENISE CRISTINA LIMA DE

ANDRADE e EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinadboitalrnçpte por RENATO CARVAWcp FERNANDES, Dota: 10/04/24 10:23
(34) 3690 3000 L9j Oprefeituradearaguari :gr www.araguari.mg.gov.br

Código: b02a631c-7325-4be4-b2dd-d06c11eed36b

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0417/SMI/2024

Araguari, 20 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento

advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 08/03/2024 - REQUERIMENTO: 748/2024 - OFÍCIO: 783/2024
ASSUNTO: Solicita que faça a revitalização da Praça Terezinha França de Lima. Nessa praça existe uma
ponte que por anos está desativada causando transtorno aos moradores e frequentadores. Se possível,

que retire a ponte e coloque uma quadra de areia no lugar.
Vereador(es) autoria: WALTEMIR RODRIGUES NEVES / DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE / EUNICE

MARIA MENDES

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que encaminharemos

uma equipe in loco para fazer o levantamento dos pontos a serem realizados as melhorias solicitadas

na Praça Terezinha França de Lima.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de lnfraestrutura

.*

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI I
CORRESPONDÊNCIA R6EB1nA

I Em
3 Hor

Sfr..creta

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 20/03/24 10:20

Código: 53a7d33d-66f8-4f34-89de-03160b5a7e45

e Governo

---

SECRETARIA DE GOVERNO
DATA: _aí • ____12, _-/--áa2:KA. PARA:

1-7 •
- . • ,4 'Men (1-.5,•--P*

-----1:11:11"-- -SecretárkAtInv.r•tp2. I-1-2—rgerIno.iruGoavemori

I

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 783/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 05 de março de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
748/2024, de autoria dos VEREADORES WALTEMIR RODRIGUES
NEVES/PATRIOTA, Denise Cristina Lima de Andrade/PL e Eunice Maria Mendes/PSB,
com o apoio da Vereadora Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, que faça a
revitalização da Praça Teresinha França de Lima.

Nessa praça existe uma ponte que por anos está desativada causando
transtorno aos moradores e frequentadores. Se possível, que retire a ponte e coloque
uma quadra de areia no lugar.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO ÇYSTAFERREIRA
17'resid,h`te

ANA LÚCIA RO GUES PRADO
1' Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORR ONDÊNC RE B

Em

Horá io:

--
Secretan, Governe g